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                  İstanbul, 29 Nisan 2024 
 

 

MALİ MEVZUAT SİRKÜLERİ 

NO: 2024 / 48 
 
 

                         
     

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin (III/B-2.4.) numaralı bölümünde indirimli oran 

uygulamasına konu yiyecek ve içecek sunulan yerlerde KDV oranı uygulamasına ilişkin açıklamalara yer 

verilmiştir.  

Gelir İdaresi Başkanlığı bu konuyla ilgili olarak bir değişiklik Tebliği taslağı hazırlamış ve 16 Nisan 

2024 tarihinde yaptığı basın açıklaması ile uygulamaya ilişkin bir KDV artışının  söz konusu olmayıp, sadece 

bu hizmetleri sunan işletmelerde indirimli oran uygulanacak hizmetlerin kapsamı ve bu hizmetlere 

uygulanacak KDV oranı konularına açıklık getirildiği belirtilmiştir. Bahse konu Tebliğ taslağı nihai hale 

getirilerek 27 Nisan 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.  

 

Bahse konu “KDV Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri 

No:51)” ile, KDV Genel Uygulama Tebliğinin;  

 

a) (III/B-2.4.) numaralı bölümünde yer alan “(%8)” ve “(18)” ibareleri 7 Temmuz 2023 tarihli Resmi 

Gazete’de yayımlanan 7346 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan oran değişikliklerine bağlı olarak 

“(%10)” ve “(%20)” olarak değiştirilmiştir.  

 

b) (III/B-2.4.1) bölümünün aşağıya alınan birinci paragrafında yer alan “1/1/2008 tarihinden 

itibaren” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.  

“2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına ekli (II) sayılı listenin " 24 üncü sırasında yer alan; 

kahvehane, kır kahvesi, çay bahçesi, çay ocağı, kıraathane, kafeterya, pastane, ayakta yemek yenilen 

yerler, yemeği pakette satan veya diğer şekillerde yemek hizmeti sunan yerler (hazır yemek şirketleri dâhil), 

lokanta, içkili lokanta, kebapçı ve benzeri yerlerde verilen hizmetlerde KDV oranı 1/1/2008 tarihinden 

itibaren (% 8) olarak uygulanmaktadır.” 

c) (III/B-2.4.1) bölümünün sonuna uygulamaya ilişkin örnekli açıklamalar içeren aşağıdaki 

paragraflar eklenmiştir.  

“Bu işletmeler prensip olarak hizmet işletmesi mahiyetinde olduklarından buralarda imal edilen veya 

dışarıdan temin edilen gıda maddelerinin buralarda veya dışarıda tüketilmek üzere müşterilere satışında 

%10 (alkollü içeceklerde %20) oranında KDV hesaplanır. 

 

KDV Genel Uygulama Tebliğinde Yiyecek-İçecek Hizmeti Sunulan Yerlerde 
Uygulanacak KDV Oranı Hakkında Değişiklikler Yapılmıştır.  

KONU 
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Örnek 1: (K) Kahvecisi, kendi hazırladığı kahvelerin yanında (T) işletmesinden temin ettiği keklerin 

de satışını yapmaktadır. Self-servis olarak hizmet veren işletmeye gelen müşteri sipariş ettiği kahvenin 

yanında ıslak kek satın almış ve işletmeye ait alanda oturmak yerine siparişlerinin paketlenmesini istemiştir. 

Ayrıca 100 gr. Türk kahvesi çektirmiştir. Kafeterya ruhsatına sahip olan (K)’nın yaptığı bu satışların 

tamamında %10 oranında KDV hesaplanacaktır. 

Örnek 2: (G) Lokantasında yemek yiyen müşteri (D), lokantadan ayrılırken 1 kg baklava satın 

almıştır. Lokanta, müşteriye vermiş olduğu yemek hizmeti ile baklava satışında %10 oranında KDV 

hesaplayacaktır. 

Bu işletmelerin telefonla veya internet üzerinden sipariş suretiyle adrese gönderme, gel-al gibi 

yöntemlerle yaptıkları tüm satışlar da aynı mahiyettedir. 

Örnek 3: (A) Pastanesi, telefonla verilen sipariş üzerine imalathanesinde 8 kişilik doğum günü 

pastası hazırlamıştır. Müşteri pastanın ev adresine gönderilmesi yerine iş çıkışı pastaneye gelerek pastayı 

alacağını bildirmiştir. İş çıkışında sipariş pastanın yanında 1 kg kuru pasta ve 2 şişe limonata satın almıştır. 

Pastane işletme ruhsatına sahip (A)’nın sipariş suretiyle hazırladığı pasta ve yanındaki gıda satışlarında 

%10 oranında KDV hesaplanacaktır. 

Öte yandan, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunmadığı 

halde müşterilerine masa, oturma yeri, tezgâh gibi servis yapılabilen alanlarda yiyecek ve içecek hizmetleri 

sunanların bu yerlerde yaptıkları gıda maddeleri satışları da 2007/13033 sayılı BKK eki (II) sayılı listenin 24 

üncü sırası kapsamındadır. 

Örnek 4: Sahilde faaliyet gösteren (B) Büfe İşletmesi, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik işyeri 

açma ve çalışma ruhsatı bulunmadığı halde büfesinin önüne yerleştirdiği masa ve taburelerde oturan 

müşterileri ile sahilde bulunan şezlonglarda denize girenlere tost, çay ve meşrubat satışı yapmaktadır. (B) 

Büfe İşletmesi, fiilen yiyecek ve içecek hizmetleri sunduğundan büfede hazırladığı tost ve çayın yanında 

dışarıdan hazır temin ettiği gıda maddelerinin satışında %10 oranında KDV hesaplayacaktır.” 

Bahse konu Tebliğ yayımını izleyen ay başında (1 Mayıs 2024 tarihinde) yürürlüğe girecektir.  

Anılan Tebliğ Sirkülerimiz ekindedir.  

 
        Saygılarımızla 

 
 

EK: Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair   
       Tebliğ (Seri No: 51) 
 
Ecovis Değer Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. , Büyükdere Cad. Nevtron İş Merkezi No.119/6, 34394 Esentepe- İstanbul 
Tel: +90 212 211 9901, 02, 04 Faks: +90 212 211 99 52 E-mail: info@degerymm.com.tr 
 
ECOVIS International tax advisors · accountants · auditors · lawyers in Austria, Belgium, Bulgaria, China, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Estonia, France, Germany, 
Great Britain, Greece, Hong Kong, Hungary, India, Ireland, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta, Netherlands, Norway, Poland, Portugal, Qatar, 
Romania, Russia, Slovak Republic, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey, Ukraine and USA (associated partners). 
ECOVIS International is a Swiss association. Each Member Firm is an independent legal entity in its own country and is only liable for its own acts or omissions, not those of any 
other entity.  
 
ECOVIS Değer Bağımsız Denetim ve YMM A.Ş. is a Turkish Member Firm of ECOVIS International.   
 
 

http://www.ecovisdeger.com.tr/
http://www.ecovis.com.tr/
mailto:info@degerymm.com.tr


 

  

 

www.ecovisdeger.com.tr ~ 3 ~ www.ecovis.com  

27 Nisan 2024 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 32529 

TEBLİĞ 

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: 
KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE 

DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SERİ NO: 51) 

  

MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinin (III/B-2.4.) bölümünde yer alan “(%8)” ibareleri “(%10)”, “(%18)” ibareleri “(%20)” şeklinde 

değiştirilmiş, aynı Tebliğin (III/B-2.4.1.) bölümünün birinci paragrafında yer alan “1/1/2008 tarihinden itibaren” 

ibaresi yürürlükten kaldırılmış ve aynı bölümün dördüncü paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraflar 

eklenmiştir. 

“Bu işletmeler prensip olarak hizmet işletmesi mahiyetinde olduklarından buralarda imal edilen veya dışarıdan 

temin edilen gıda maddelerinin buralarda veya dışarıda tüketilmek üzere müşterilere satışında %10 (alkollü 

içeceklerde %20) oranında KDV hesaplanır. 

Örnek 1: (K) Kahvecisi, kendi hazırladığı kahvelerin yanında (T) işletmesinden temin ettiği keklerin de 

satışını yapmaktadır. Self-servis olarak hizmet veren işletmeye gelen müşteri sipariş ettiği kahvenin yanında ıslak kek 

satın almış ve işletmeye ait alanda oturmak yerine siparişlerinin paketlenmesini istemiştir. Ayrıca 100 gr Türk kahvesi 

çektirmiştir. Kafeterya ruhsatına sahip olan (K)’nın yaptığı bu satışların tamamında %10 oranında KDV 

hesaplanacaktır. 

Örnek 2: (G) Lokantasında yemek yiyen müşteri (D), lokantadan ayrılırken 1 kg baklava satın almıştır. 

Lokanta, müşteriye vermiş olduğu yemek hizmeti ile baklava satışında %10 oranında KDV hesaplayacaktır. 

Bu işletmelerin telefonla veya internet üzerinden sipariş suretiyle adrese gönderme, gel-al gibi yöntemlerle 

yaptıkları tüm satışlar da aynı mahiyettedir. 

Örnek 3: (A) Pastanesi, telefonla verilen sipariş üzerine imalathanesinde 8 kişilik doğum günü pastası 

hazırlamıştır. Müşteri pastanın ev adresine gönderilmesi yerine iş çıkışı pastaneye gelerek pastayı alacağını 

bildirmiştir. İş çıkışında sipariş pastanın yanında 1 kg kuru pasta ve 2 şişe limonata satın almıştır. Pastane işletme 

ruhsatına sahip (A)’nın sipariş suretiyle hazırladığı pasta ve yanındaki gıda satışlarında %10 oranında KDV 

hesaplanacaktır. 

Öte yandan, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunmadığı halde 

müşterilerine masa, oturma yeri, tezgâh gibi servis yapılabilen alanlarda yiyecek ve içecek hizmetleri sunanların bu 

yerlerde yaptıkları gıda maddeleri satışları da 2007/13033 sayılı BKK eki (II) sayılı listenin 24 üncü sırası 

kapsamındadır. 

Örnek 4: Sahilde faaliyet gösteren (B) Büfe İşletmesi, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik işyeri açma ve 

çalışma ruhsatı bulunmadığı halde büfesinin önüne yerleştirdiği masa ve taburelerde oturan müşterileri ile sahilde 

bulunan şezlonglarda denize girenlere tost, çay ve meşrubat satışı yapmaktadır. (B) Büfe İşletmesi, fiilen yiyecek ve 

içecek hizmetleri sunduğundan büfede hazırladığı tost ve çayın yanında dışarıdan hazır temin ettiği gıda maddelerinin 

satışında %10 oranında KDV hesaplayacaktır.” 

MADDE 2- Bu Tebliğ yayımını izleyen ayın başında yürürlüğe girer. 

MADDE 3- Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür. 
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